
 

 

Stránka 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, 
Pobočka Rakovník 

Sídlo: Lubenská 2250, 269 01 Rakovník 

Zastoupený: Ing. Silvií Römerovou, vedoucí Pobočky Rakovník 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce polní cesty C3 v k.ú. Všesulov a C16 v k.ú. 
Čistá u Rakovníka 

Sp. značka / č.j.: SP3762/2021-537213 / SPU 173352/2021/Šl 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. 
Praha, Pobočka Rakovník, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 12. 5. 2021 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 

Dotaz 1: 

Soupis prací C3/SO 101 obsahuje položku č. 28 „Sonda pro vyhledání IS“, která nemá žádnou 
měrnou jednotku.  

Žádáme zadavatele o doplnění chybějící měrné jednotky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V 
souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď 1: 

Do soupisu prací byla doplněna adekvátní měrná jednotka k výše uvedené položce.  

 

Dotaz 2: 

Soupis prací C3/SO 102 obsahuje položku č. 36 „Sonda pro vyhledání IS“, která nemá žádnou 
měrnou jednotku.  

Žádáme zadavatele o doplnění chybějící měrné jednotky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V 
souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď 2: 

Do soupisu prací byla doplněna adekvátní měrná jednotka k výše uvedené položce.  

 

Dotaz 3: 

Zadavatel poskytl soupis prací ve třech formátech xml (uni), xlsx a PDF, které jsou všechny 
vyexportovány z programu Kros. Vzhledem k faktu, že mnozí účastníci nepoužívají tento program, 
nemají možnost oceněné exporty z programu Kros vložit do svých nabídek. Předpokládá účastník 
správně, že v případě, že do nabídky uvede oceněné exporty rozpočtů ve formátech xml (uni), xlsx a 
PDF z jiných rozpočtových programů (ASPE, IPOS, Calida atd.) než Kros, tak i přesto splní požadavky 
na zpracování nabídky a nebude z výběrového řízení vyloučen? 
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Dotaz účastníka popisuje situaci, kdy účastník, který například používá výhradně ASPE (nemá 
KROS), naimportuje a zpracuje celý rozpočet v ASPE. Poté finální verzi pro nabídku vyexportuje 
z ASPE do zadavatelem požadovaných formátů xml (uni), xls a PDF.  

Vyjma exportu xml (uni – který bude stejný jako z Krosu) bude export z ASPE do xls a PDF obsahovat 
úplně stejná data jako exporty z Krosu, ale v jiné formální struktuře. 

Odpověď 3: 

K ocenění soupisu prací může dodavatel využít software který používá. Na formální strukturu 
zpracovaného soupisu prací do formátu PDF a xlsx (excel) s původními daty nebude zadavatel 
v rámci hodnocení/posouzení nabídek přihlížet – účastník nebude vyloučen. Důležitý je formát unixml 
oceněného soupisu prací, který lze naimportovat do programu KROS. 

Pro účely bezplatného ocenění výkazu výměr a jeho exportu do nabídky ve formátu unixml je možné 
využít uniXML Reader na internetových stránkách uniXML. 

 

Zadavatel poskytuje jako přílohu Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 doplněný výkaz výměr 
pro Polní cestu C3 v k.ú. Všesulově ve formátu xlsx, PDF, unixml. 

 

Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 

 

 V Rakovníku dne 14. 5. 2021   

 

 

………………………….. 

Ing. Silvie Römerová 

vedoucí Pobočky Rakovník  

   

https://www.unixml.cz/
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